1 ήτι? 18 παντὸς et ταταλεκότος P

pater ad S. Ioannicium in monte Olympo adduxisset, obsecrabat ut ora-
ret pro illos cui ille actutum respondens, “Photius” inquit “vias tuas,
domine, ut sciat, in animum non inducit.” ad quem Sergius alta ducans
suspiria “ut quid, pater, hoc dixisti?” respondit senex “quae ille per-
petraturus est, tibi denuntio.” tum Sergius caput cinerem aspersus e
monte descedavit. (31) traditus disciplini maioribus animis atque opera,
quae Graecorum erant ac gentilium, quam quae ecclesiastica, capesse-
bat. unde etiam cum in Hebraicum quandam magum incidisset, ait illi
“quid mihi, iuvenis, datus es, faciamque ut Graecorum omnis eruditio
in ore versetur omnesque sapientia vincas?” cui ille “dimidiā bonorum
partem in eam rem pater libens collaturus est.” ad quem Hebraeus
“pecunias non indigo, ac nec patrem tuum rem scire volo; sed veni
mecum hic, ac signum nega in quo Iesum affiximus, inauditoque a me
tibi concessio amuleto vitam omnem prospere ages et divitiis afflues,
magnaque sapientia in omnibus gaudens ac lactans praestabis.” quo
prone auditio, exque impostoris voluntate omni peracto negotio, eo ex
tempore nullum finem fecit libros eorum prohibitos divinationum ac
astrologiae vanitatis legendi itaque animum addicendi. (32) quod autem
ex patre audierat accepisse illum a viris spiritualibus ac futurorum intel-
ligentia praeditis, fore ut vario astu ac machinamentis patriarchalem

φων Γρηγορίῳ τινὶ τῆς Συρακούσις ἐκκλησίας γενομένῳ ἐπισκόπῳ, διὸ καὶ Ασβεστὰς ἐκυλεῖτο, καθήρητο δὲ ὑπὸ τοῦ μεγάλου Μεθοδίου διά τε πολλὰ ἄλλα καὶ διὰ τὸ παρ' ἐνορίσιν χειροτονῆσαι Ζαχαρίαν τὸν τοῦ πατριάρχου Μεθοδίου πρὸς Ῥωμαῖον ἀποστατέλεντα πρεσβύτερον, φιλιάζεται σὺν τούτῳ τε καὶ ἄλλοις τισὶν ἐπ' ἔγκλημασι καθηρημένοις, ὃν ὑπῆρχεν Εὐδάμπιος ὁ Ἀπαμείας καὶ Πέτρος ὁ Σολαῖον καὶ ἄλλοι σὺν αὐτοῖς πλεῖστοι, οἵτις τὸν οἶκον Φωτίου συνερχόμενοι καὶ μετὰ Γρηγορίου στρεψάμενοι κατὰ τοῦ Διονυσίου μελετῶντες ἤσαν· οὓς καὶ συναθροισθεῖσα ἐν 10 τῷ πατριαρχείῳ μητροπολιτῶν καὶ ἐπισκόπων σύνοδος πάντας καθήρησε καὶ ἀπεκήφιξε. τοῦτον τὸν Φωτίου Βύρδας ὁ Καΐσαρ, ὁ θεῖος Μιχαὴλ τοῦ βραστέως, χειροτονεῖ πατριάρχην. διὸ μετ' διληγα ἡμέρας ἤστε τὸ ἰδιοχειρον αὐτοῦ γράμμα, ὅπερ πρὸς τοὺς μητροπολίτας ἐποίησεν, ἥντικα τούτον εἰς χειροτονίαν ἤγαγον, ὡς 15 δῆθεν ἰδεῖν τι ἐν αὐτῷ βουλόμενος. εἰσάγεται οὖν ὁ χάρτης, καὶ ζητεῖται ἀσφάλειαν ἵνα μὴ διωρηγθῆται. οἱ δὲ τοῦ Φωτίου τὸν ἀντίχειρα τοῦ κριτοῦντος αὐτὸν κλάσαντες τὸν χάρτην ἀνέσπασαν, P 444 διὸ καὶ χειρωσάμενος Φωτίος εἰς λεπτὰ κατέκοψε, λέγων “οὔτε ὑμᾶς οὕτε τὸν Ἰγνάτιον ἐπίσκοπον ἔχω.”